UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-SGDĐT Ninh Thuận, ngày       tháng  3  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành chính

của Ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Ninh Thuận

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Quyết định số 56/2021/QĐ-UBND ngày 24/8/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh, quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Nghị quyết số 05-NQ/TU, ngày 28/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về tăng cường công tác cải cách hành chính đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 465/QĐ-UBND ngày 16/8/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh, ban hành Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước tỉnh Ninh Thuận giai

đoạn 2021 – 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính Sở Giáo dục và

Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành chính của Ngành Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Ninh Thuận (sau đây gọi là Ban Chỉ đạo); gồm các thành viên sau:

I. Trưởng ban: Ông Nguyễn Huệ Khải, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

II. Các Phó Trưởng ban:

 1. Ông Nguyễn Anh Linh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

 2. Bà Lê Thái Trường Thi, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

 III. Các thành viên:

1. Ông Nguyễn Tiến Hùng, Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính;

2. Ông Phạm Hữu Khương, Chánh Thanh tra Sở;

3. Ông Nguyễn Đức Hoài, Trưởng phòng Nghiệp vụ dạy và học;

4. Ông Bùi Tất Tố, Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính;

5. Ông Phan Đức Lý, Phó Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính;

6. Hiệu trưởng Trường THPT Chuyên Lê Quý Đôn;

 2

7. Hiệu trưởng Trường THPT Nguyễn Trãi;

8. Hiệu trưởng Trường THPT Chu Văn An;

9. Hiệu trưởng Trường THPT Tháp Chàm;

10. Hiệu trưởng Trường THCS, THPT Trần Hưng Đạo;

11. Hiệu trưởng Trường PTDTNT THPT Ninh Thuận;

12. Hiệu trưởng Trường THPT An Phước;

13. Hiệu trưởng Trường THPT Nguyễn Huệ;

14. Hiệu trưởng Trường THPT Phạm Văn Đồng;

15. Hiệu trưởng Trường THPT Trường Chinh;

16. Hiệu trưởng Trường THPT Nguyễn Du;

17. Hiệu trưởng Trường THPT Lê Duẩn;

18. Hiệu trưởng Trường THPT Ninh Hải;

19. Hiệu trưởng Trường THPT Tôn Đức Thắng;

20. Hiệu trưởng Trường THPT Phan Chu Trinh;

21. Hiệu trưởng Trường THPT Phan Bội Châu;

22. Hiệu trưởng Trường THCS, THPT Nguyễn Văn Linh;

23.  Hiệu trưởng Trường THCS, THPT Đặng Chí Thanh;

24. Hiệu trưởng Trường THCS, THPT Bác Ái;

25. Hiệu trưởng Trường PTDTNT Pi Năng Tắc;

26. Giám đốc Trung tâm GDTX-HN tỉnh;

27. Giám đốc Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập tỉnh;

 Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ và quyền hạn sau đây:

1. Ban Chỉ đạo có chức năng giúp Giám đốc Sở chỉ đạo, điều hành, triển

khai các giải pháp thực hiện các chương trình, kế hoạch triển khai Nghị quyết số

76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ và các chỉ đạo của tỉnh về công tác cải

cách hành chính.

2. Nghiên cứu, đánh giá, kiến nghị và đề xuất các giải pháp về chủ

trương, chính sách nhằm đẩy mạnh công tác cải cách hành chính của Ngành,

nâng cao các Chỉ số PAR INDEX, PAPI, SIPAS, PCI, ICT INDEX, DDCI.

3. Đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các Chương trình, Kế hoạch cải cách

hành chính, nâng cao các Chỉ số PAR INDEX, PAPI, SIPAS, PCI, ICT

INDEX, DDCI.

4. Định kỳ sơ kết, tổng kết, đánh giá kết quả và thực hiện chế độ báo cáo

về công tác cải cách hành chính của Ngành theo quy định.

 3

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác được Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo

giao.

Điều 3. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo:

1. Ban Chỉ đạo làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ, bàn bạc tập

thể và thực hiện theo ý kiến kết luận của người đứng đầu Ban Chỉ đạo.

 2. Truởng Ban Chỉ đạo chỉ đạo, điều hành chung và phân công nhiệm vụ cụ

thể cho các thành viên.

 3. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp Truởng Ban chỉ đạo, điều

hành các hoạt động của Ban; Tổ chức các cuộc họp định kỳ hoặc đột xuất, về

công tác cải cách hành chính.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Trưởng phòng Chức năng thuộc Sở, các đơn vị trực thuộc Sở và các ông

(bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ;

- GĐ và PGĐ Sở;

- CBCC thuộc Sở;

- Cổng TTĐT của Sở;

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Huệ Khải

		huekhai@ninhthuan.gov.vn
	2023-03-30T11:07:36+0700

		vanphong_soninhthuan@moet.edu.vn
	2023-03-30T13:36:29+0700

		2023-03-30T13:36:53+0700

		2023-03-30T13:37:11+0700